
aneb

PROPOJENÍ VÝUKY S REÁLNOU PRAXÍ

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Více informací: Ing. Michaela Hrdličková - 

hrdlickovam@skolalipa.cz, 731 495 139 MATURITNÍ OBOR

Spolupráce se zahraniční školou

Spolupráce se střední zemědělskou školou v německém 

městě ZWICKAU - jednodenní akce během školního 

roku

Ekologie a životní prostředí - 2. ročník

Muzeum Česká Lípa

Spolupráce na přípravě ekologických soutěží pro 

základní školy , spolupráce při organizaci  Dne země a 

Dne vody, Dne zvířat, výstava hub

Ekologie a životní prostředí - 1. až 4.ročník

Praktický nácvik odborných dovedností v 

biologické a chemické laboratoři a odborná cvičení 

v terénu

Učební praxe - pravidelně měsíčně v rozsahu 12 hodin v 

rámci běžné výuky
Ekologie a životní prostředí - 3. ročník

Různé regionální firmy
Odborná praxe v rozsahu 14 dnů - různá CHKO, 

laboratoře, ekocentra apod.
Ekologie a životní prostředí - 4.ročník

HOTELNICTVÍ
Více informací: Ing. Michaela Hrdličková - 

hrdlickovam@skolalipa.cz, 731 495 139 MATURITNÍ OBOR

Zahraniční praxe
Odborná praxe v rozsahu 14 dní v Itáli v letovisku Caorle 

v hotelu Tereza
Hotelnictví - 3.ročník

Praktický nácvik během výuky ve školní kavárně, 

fiktivní ubytovně, účetnitcví - výuka v Ježek 

software

Učební praxe - pravidelně měsíčně v rozsahu 12 hodin a 

další hodiny v odborných předmětech
Hotelnictví - 3.ročník

Hotel Grand Doksy Praxe v hotelu Grand Doksy Hotelnictví od 2.ročníku

Možnost získat během studia i výuční list

Žáci mají možnost vykonat zkoušku profesní kvalifikace 

a následně  vykonat závěrečnou zkoušku a získat také 

výuční list

Hotelnictví - 3.ročník nebo začátek 4. ročníku

PRAKTICKÁ SESTRA, OŠETŘOVATEL
Více informací: Mgr. Barbora Žandová - 

zandovab@skolalipa.cz,736 469 960 MATURITNÍ OBOR a UČEBNÍ OBOR

Praxe v rozsahu 4 až 6 hodin týdně ve 

zdravotnickém zařízení

Odborná praxe od 2. ročníku Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa a.s.
Praktická sestra od 2. ročníku

Praxe v rozsahu 14 dní za měsíc ve zdravotnickém 

zařízení

Odborný výcvik od 2. ročníku Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa a.s., 
Ošetřovatel od 2.ročníku

Praxe v rozsahu 14 dní za měsíc ve zdravotnickém 

zařízení

Odborný výcvik od 2. ročníku Alzheimer Home Česká 

Lípa
Ošetřovatel - od 2.ročníku

PODNIKÁNÍ 
Více informací: Ing. M. Smigová, 

smigovam@skolalipa.cz, 603 877 822
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM - 

MATURITNÍ OBOR 

Určeno pro absloventy učebních oborů
Poznámka: Důraz během dvouletého studia kladen na 

maturitní předměty (velká časová dotace)

Praxi u zaměstnavatelů získali žáci již během 

studia učebních oborů

PRVKY DUÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  VE VÝUCE NA SZŠ a  SOŠ, Česká Lípa .p.o.

MATURITNÍ OBORY,včetně oborů zdravotnických



ZEMĚDĚLEC- FARMÁŘ, LESNICKÉ 

PRÁCE

Více informací: Ing. S Bajtl,  bajtls@skolalipa.cz,  604 

253 222 ZEMĚDĚLSKÉ OBORY

Školní pozemky umístěné ve Staré Lípě - pronájem 

od Města Česká Lípa - 14,5 hektaru

Práce na vlastních školních polích - technologie 

pěstování kulturních plodin , péče o trvalý travní porost

Zemědělec -farmář - pěstování a prodej 

brambor, pšenice, ječmene  - školní pole

Školní areál
Žáci se podílí na údržbě areálu školy a to podle obsahu 

učiva (údržba zeleně)

Lesnické práce , Zeměděle - farmář 1. a 2. 

ročník, Zem. far

ZOD Brniště
Odborná praxe - živočišná výroby - farma mléčného 

skotu
Zemědělec -farmář

Kurtinec Jaroslav s.r.o.
Odborná individuální praxe - rostlinná výroba, 

bioplynová stanice 
Zemědělec -farmář

Kozí farma - Nový dvůr Krejzovi Odborná praxe - živočišná výroby - farma dojných koz Zemědělec -farmář

Obecní lesy Bohatice Odborná praxe  - práce v lese, práce s motorovou pilou Lesnické práce 1. a 2. ročník

SAP Mimoň, s.r.o.
Odborná individuální praxe - kompostárna, bioplynová 

stanice
Zemědělec -farmář

Ing. Hromas Jan, Stvolínky
Odborná praxe - živočišná výroby -farma masného 

skotu
Zemědělec -farmář

ELEKTRIKÁŘ, INSTALATÉR, OBRÁBEČ 

KOVŮ, STROJNÍ MECHANIK

Více informací:Petr Rožníček, roznicekp@skolalipa.cz, 

725 862 789 TECHNICKÉ OBORY

Instalatérské práce
Tzv. produktivní činnost žáků podle § 122, §123 Školského 

zákona
 Prodej výrobků  a služeb žáků veřejnosti

Škola podniká v oblasti kovo výroba - podle 

objednávek zákazníků

Žáci za práci na zakázkách dostávají odměnu podle 

výnosů z prodeje výrobků, poskytnutí služeb
 Prodej výrobků  a služeb žáků veřejnosti

Festool, s.r.o., Chelčického 1932, Česká Lípa strojní mechanik, obráběč kovů

Alstom. Česká Lípa strojní mechanik

Metal B-N s.r.o. , Česká Lípa obráběč kovů 

Lukáš Tichý VýrobaDílů s.r.o., Chelčického 1610, 

Česká Lípa
obráběč kovů

Petr Roman-Elektrosertvis, Česká Lípa elektrikář

THOME  Lighting s.r.o. Prácheň elektrikář

HouseSmart.cz, Skalice u České Lípy elektrikář

Agroel s.r.o. , Dobrovice elektrikář

Topaz CL s.r.o., Heřmaničky 2, Česká Lípa instalatér

UČEBNÍ OBORY - výuka probíhá v cyklech - týden na odborném výcviku a týden ve škole

ZEMĚDĚLSKÉ OBORY - ODBORNÁ PRAXE VE FIRMÁCH - OD 2. ROČNÍKU

TECHNICKÉ OBORY - ODBORNÁ PRAXE VE FIRMÁCH - OD 2. ROČNÍKU

ZEMĚDĚLSKÉ OBORY - v rámci výuky na odborném výcviku se žáci podílejí na školních zakázkách - prodej veřejnosti

TECHNICKÉ OBORY - v rámci výuky na odborném výcviku se žáci podílejí na školních zakázkách - prodej veřejnosti



TRUHLÁŘ
Více informací:Petr Rožníček, roznicekp@skolalipa.cz, 

725 862 789 Pracoviště Svojsíkova stezka

 Příklady zakázek šk.roku 2021/2022

výroba pódia a vybavení výčepní a barové místnosti v 

tanečním sále Dobranov

rekonstrukce dřevěného plotu MŠ Lada Česká Lípa

výroba a montáž nábytku a artefaktů v muzeu Čtyřlístek v 

Doksech

výroba matracových pořadačů MŠ Sluníčko Nový Bor

Chrastava - rodinný dům - výroba celostěnnové šatny 

(2,5x5m)

Brandýs nad Labem - rodinný dům - kompletní vybavení 

šatní místnosti 

výroba a montáž nábytku pro byt 3+1 v ČL - kuchyň, 

šatna, ložnice, pokoj pro hosty, obývací pokoj

položení nové dřevěné podlahy v zahradním domku v ČL 

šatny hasičská zbrojnice Zákupy

ateliér Tomáše Brože Kytlice

ateliér pro výtvarníka Aleše Vašíčka

výroba lavic pro restauraci LA PICCOLINA

"AUTOMECHANIK"
Více informací:Petr Rožníček, roznicekp@skolalipa.cz, 

725 862 789 Pracoviště Svojsíkova stezka

neboli Mechnik opravář motorových vozidel

ŠKOLNÍ AUTOOPRAVNA
Dílenské haly na pracovišti na Svojsíkově 

stezce

Velký zájem veřejnosti o služby školní autoopravny
Žáci se podílí na opravách vozů zákazníků  - podle obsahu 

tematických plánů

Již od 1. ročníku dle dovedností žáků a obsahu 

učiva

Autocentrum Josef Zahrádka, Sad 5. května 472, Cvikov

Autoservis Jan Žahourek, Mariánská 3103                       

Česká Lípa

Klapka, Chelčického 3354, Česká Lípa

Auto Equip Martin Potůček, Lukostřelecká 1154, Česká 

Lípa

Auto Kelly,Hynek David Autoservis, Okružní 3328, Česká 

Lípa

Dunex auto v.o.s., Holany 22, Česká Lípa

Honda servis, Lipex plus spol. s r.o.,                             

Hrnčířská 2576, Česká Lípa

Šubrt Vilém Autoservis, Okrouhlická 4, Mimoň

Grhard Horejsek a spol. s.r.o.,Sluneční 3115,  Česká Lípa

ČSAD Česká Lípa, Konopeova 2723, Česká Lípa

Autoservis Škarpa, U HŘEBČÍNA 547, Mimoň

2FIM Cars, s.r.o., U Katovny 775/1, Česká Lípa

KÜHN JAN, Nový Oldřichov 206

Blažek a synové, Stružnice 22

Radoslav Moravec, Lindava 328, Cvikov

Zdeněk Tůma Pneu Autoland,                              Dukelských 

hrdinů 80, Česká Kamenice

Terbium Trade s.r.o., Světová 523/1, Praha 8

SPA Holding s.r.o., Kozákova 3084, Česká lípa

Autoopravna Martin Kavenský, Poříční 3010, Česká Lípa

AUTOMECHANIK - ODBORNÁ PRAXE VE FIRMÁCH - OD 2. ROČNÍKU

Žáci pracují na zakázkové činnosti školy (škola podniká na základě živnostenských oprávnění), v souladu se Školským zákonem § 122 a §123 a v souladu s 

Rámcovými vzdělávacími programy

V  rámci výuky na odborném výcviku se žáci podílejí na školních zakázkách - prodej veřejnosti

žáci vyrábí na zakázky bytový 

nábytek,kuchyňské linky a další výrobky ze 

dřeva

Školní truhlárna na pracovišti Svojsíkova stezka

automechanik - odborná praxe ve fimáchSpolupráce s firmami



CUKRÁŘ, PEKAŘ, KUCHAŘ, ČÍŠNÍK A 

KADEŘNÍK

Více informací:Bc. J.Bavorová, bavorovaj@skolalipa.cz, 

732 431 736 GASTRO OBORY A KADEŘNÍK

ŠKOLNÍ BUFET

Školní bufet Prodej výrobků žáků ve školním bufetu pro veřejnost všechny gastro obory

Školní kadeřnictví Žáci se podílí na kadeřnických službách kadeřník

Město Česká Lípa
Vánoční setkání  ve školní restauraci- žáci školy zajstují 

obsluhy i pohoštění
všechny gastro obory

Firma Silnice a Mosty
Vánoční setkání  ve školní restauraci- žáci školy zajstují 

obsluhy i pohoštění

Jizerské pekárny spol. s r.o., Děčínská 1699, Česká 

Lípa

Vánoční setkání  ve školní restauraci- žáci školy zajstují 

obsluhy i pohoštění

EWALS CARGO CARE spol. s.r.o. Školení zaměstnanců všechny gastro obory

Jizerské pekárny spol. s r.o., Děčínská 1699, Česká 

Lípa
pekař, cukrář

Regata  Čechy a.s.                                                                                             

Hotel PORT U JEZERA, Valdštejnská 530, Doksy
číšník, kuchař

Golf Česká Lípa a.s., Prachovská 2386/28,                 

Praha 9                 
kuchař

GASTRO OBORY A KADEŘNÍK- v rámci výuky na odborném výcviku se žáci podílejí na školních zakázkách - prodej veřejnosti

ZAKÁZKY, CATERING VE ŠKOLNÍ RESTAURACI, NA ŠKOLNÍ KAVÁRNĚ

GASTRO OBORY - ODBORNÁ PRAXE VE FIRMÁCH - OD 2. ROČNÍKU


